

تنیس

تمجید اسطوره
تنیس از جوان ترین
شماره یک تاریخ



عملکرد کارلوس آلکاراس ستاره تنیس اسپانیا در سال ۲۰۲۲ همگان را غافلگیر کرد. این بازیکن ۱۹ ساله اسپانیایی سال گذشته با شکست دادن استفانوس سیتسیاس در تنیس آزاد آمریکا استعداد فراوان خود را نشان داده بود. سال ۲۰۲۲ سال انفجار قطعی او در بالاترین سطح و پس از آن بود. شاگرد خوان کارلوس فررو اولین قهرمانی گرندهاسلم خود را به دست آورد و در مسابقات اوپن آمریکا یک عملکرد به یاد ماندنی را رقم زد. اما افتخارات او به این محدود نشد و «کارلیتوس» دو قهرمانی مستر ۱۰۰۰ (میامی و مادرید) و همان تعداد قهرمانی در رقابت های ATP ۵۰۰ (ریو و بارسلونا) را هم کسب کرد.

پیروزی در اوپن آمریکا به جوان مورسیایی اجازه داد تا جوان ترین شماره ۱ تاریخ تنیس مردان شود. با این حال چند ماه گذشته برای این جوان ایریایی که مجبور به کنار آمدن با برخی آسیب های بدنی بود آسان نگذشت. پارگی عضلات شکم باعث شده بود که او فینال ATP و فینال دیویس کاپ را در سال گذشته از دست بدهد. در حالی که آسیب دیدگی پا هم باعث شد اوپن استرالیا ۲۰۲۳ را از دست بدهد.

درخشش آلکاراس، ایوان لندل اسطوره تنیس جهان را هم تحت تأثیر قرار داد. لندل در تازه ترین نسخه از یادکست کریگ شاپیرو گفت: «کارلوس آلکاراس در حال حاضر بسیار قوی است و در سال های آینده حتی بهتر خواهد شد. می دانم که او خیلی سخت تمرین می کند و تیم بزرگی پشت سرش است. خوان کارلوس فررو خودش هم بازیکن بسیار خوبی بود و به عنوان مربی نیز عملکرد خوبی دارد. او همه چیزهایی را که برای ادامه در اوج نیاز دارد به او آموزش می دهد.» مسابقات آزاد آرزانتین به میادین بازگردد.



کودی خاکپو:

حس شگفت انگیزی بود!

کودی خاکپو بالاخره موفق شد اولین گلش را برای لک ها به ثمر برساند و در مصاحبه ای با سایت رسمی این باشگاه گفت: «احساس شگفت انگیزی است که اولین گلم را برای تیم در بازی حساس مقابل اورتون به ثمر رساندم. من واقعاً خوشحالم. شگفت انگیز بود. گل زدن همیشه نقطه قوت یک مهاجم به حساب می آید و وقتی این گل در دربی به ثمر رسیده باشد اهمیتش چند برابر می شود.»



خوردی آلبا:

با منی همه چیز آسان تر بود

به گفته خوردی آلبا وقتی لیونل منسی در بارسلونا بود، «همه چیز آسان تر بود» و این زوج موقعیت های خطرناکی را به کمک یکدیگر مقابل دروازه حریفان ایجاد می کردند. آلبا در مصاحبه با والدانو گفت: «ما کاملاً یکدیگر را درک می کردیم. با او همه چیز راحت تر بود. تقریباً تمام پاس گل های من به او است. یادم می آید که اولین آن در السدار بود. از تمام جنبه های بازی او بهترین است.»



آنتونیو کونته:

ایتالیا همیشه عشق اول من است

آنتونیو کونته، سرمربی تاتنهام به بازگشت احتمالی به سری آ اشاره و اعتراف کرد: «ایتالیا همیشه عشق اول من است.» او به اسکای ایتالیا گفت: «این دومین تجربه من در انگلیس بعد از جلسی است. در لندن جو استادبوم ها فوق العاده است. کاملاً شبیه یک جشن فوتبالی است، همه این عوامل باعث می شود شما عاشق اینجا شوید. با این حال، هرگز عشق اول خود را فراموش نمی کنید و ایتالیا همیشه اولین خواهد بود.»

دورتموند - چلسی؛ نخستین تقابل دو تیم در تاریخ

نبرد کلاسیک آنگلوژرمن

وست فالن امشب میزبان نخستین دیدار تاریخ بوروسیا دورتموند و چلسی در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا است. دورتموند پشت سر منچستر سیتی به عنوان تیم دوم گروه G به این مرحله صعود کرد و این ها در گروه E بالاتر از میلان قرار گرفتند.

دورتموند با پیروزی ۲ بر صفر این هفته مقابل وردربرمن روند پیروزی های خود بعد

از جام جهانی را به شش برد از شش بازی در رقابت های مختلف رساند. در حالی که بیش از یک ساعت کار بازی گره خورده بود، جیمی پاپتو گیتنز ۱۸ ساله طلسم بازی را ۶۹ ثانیه بعد از ورود شکست و گل زد و یولین برانت پنج دقیقه مانده به پایان پیروزی را قطعی کرد. دورتموند با سه امتیاز اختلاف نسبت به بایرن مونیخ صدرنشین در رده سوم قرار گرفته و در کورس داغ قهرمانی بوندس لیگا قرار دارد که در فاصله ۱۴ بازی تا پایان بین تیم اول تا ششم تنها هشت امتیاز اختلاف است.

وست فالن برای دورتموند به قلعه ای تقریباً شکست ناپذیر در لیگ قهرمانان تبدیل شده چون این تیم از ۲۱ بازی آخرش در این ورزشگاه تنها چهار باخت داشته هر چند سه تا از این شکست ها برابر رقبای انگلیسی بوده. در واقع انگلیسی ها گریه سیاه دورتموند شده اند و این تیم در ۱۰ بازی آخرش برابر آنها برنده نبوده و هشت تا را باخته. آخرین برد آنها هفت سال قبل در لیگ اروپا بود که مهاجم فعلی چلسی، پیر امریک اوبامیانگ در برد خارج از خانه ۲ بر یک مقابل تاتنهام دو گل زد. دورتموند ادین تزیز در مرحله گروهی تنها دو برد به دست آورد اما امید دارد تیم خارج از فرم چلسی را در دو بازی شکست دهد و برای سومین بار در ۹ تلاش آخر به یک چهارم نهایی صعود کند.

گراهام پاتر با وجود کسب تنها سه پیروزی در ۱۴ بازی آخرش در رقابت های مختلف همچنان از حمایت کامل هیأت مدیره چلسی برخوردار است و فعلاً صندلی این مربی ۴۷ ساله محکم است. این ها در سال ۲۰۲۳ از هشت بازی تنها یک برد داشته اند و هر سه بازی آخر خود در لیگ را مساوی کرده اند از جمله تساوی یک بر یک شنبه در زمین وستهم. امیدهای چلسی برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان کم رنگ شده و این تیم رده نهمی ۱۰ امتیاز با نیوکاسل رده چهارمی فاصله دارد. قهرمان سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۲۱ اروپا شروع بدی در این فصل لیگ قهرمانان داشت و با باخت یک بر صفر برابر دیناموزگرب به دوران توماس توخل پایان داد اما با آمدن پاتر چهار بازی باقیمانده مرحله گروهی را بردند و به عنوان صدرنشین صعود کردند.

از برد ۲ بر یک اوایل آبان در زمین ردبول سالزبورگ چلسی نتوانسته هیچ یک از ۹

ترکیب احتمالی
بوروسیا دورتموند: کوبل؛ ریرسون، هوملز، اشلاترک، کریو، بلینگهام، جان؛ آدیامی، رویس، برانت؛ هالر چلسی: آریسا بالاکا، جیمز، تیاگو سیلوا، کولیبالی، چیلول؛ لوفتوس، چیک، فرناندز؛ ماونت، فلیکس، مودریک؛ هاورتز



بازی خارج از خانه خود را در رقابت های مختلف برد ضمن اینکه در ۱۱ بازی آخرش در خانه رقبای آلمانی تنها سه پیروزی به دست آورده است.

اخبار تیمی

یوسف موکوکو ستاره جوان دورتموند در برد مقابل برمن مجبور به ترک زمین شد و برای بازی امشب وضعیت مهمی دارد. در نتیجه سیاستن هالر یا آنتونی مودست خط حمله را رهبری می کنند.

ماریوش ولف، عبدالله کامارا و ماتئو موری به این بازی نمی رسند اما توماس مونیه از کشیدگی عضلانی رها شده و برای بازی در دفاع راست با خرید ژانویه تیم، یولین ریرسون رقابت دارد.

کریم آدیامی بعد از محرومیت داخلی آماده بازی است و وجود بلینگهام که مشتری های زیادی دارد و در پنج بازی این فصل لیگ قهرمانان چهار گل زده، نفر اول خط میانی است.

چلسی انگولو کانتیه، کریستین پولیشیچ، آرماندو بروخا و ادوارد مندی را به دلیل مصدومیت ندارد و اوبامیانگ، بنوئه باداشیله، نونی مادونکه، دیوید داترو فوفانا و آندری سانتوز مجاز به بازی نیستند چون در فهرست لیگ قهرمانان پاتر جایی نداشته اند.

وضعیت وسلی فوفانا، ماتئو کوواچیچ، ندیس زکریا، رحیم استرلینگ و کالیدو کولیبالی هم به دلیل مصدومیت مهم است و قبل از بازی مشخص می شود. کولیبالی اگر آماده شود در کنار تیاگو سیلوا در دفاع چهار یا سه نفره بازی می کند و ریس جیمز و بن چیلول یا مدافع کناری می شود یا بال-مدافع.

میسون ماونت یا حکیم زیش در سمت راست خط حمله جای مادونکه را می گیرند و ژاؤو فلیکس در نقش شماره ۱۰ پشت سر کای هاورتز بازی خواهد کرد. میخایلو مودریک هم که در شش بازی لیگ قهرمانان برای ساختار دونتسک در این فصل پنج گل زده همچنان در سمت چپ خط حمله ادامه می دهد.

طلسم شکنی صلاح با فتح دربی



در این فصل خیلی چیزها در لیورپول تغییر کرده است که بیشتر آنها منفی بوده، اما برتری آنها در مرسی ساید همچنان به قوت خودش باقی است. تیم یورگن کلوپ از ابتدای سال، روزهای سختی را پشت سر گذاشته است، اما حکایت بازی های آنها در آنفیلد متفاوت است و این شامل دربی خانگی و بازی برابر رقیب همشهری یعنی اورتون هم می شد چون مردان یورگن کلوپ بازی را ۲ بر صفر بردند و حالا هواداران شان امیدوارند که این

برد روحیه بخش انگیزه ای برای جبران ناکامی های اخیر باشد. این پیروزی به لطف گل نیمه اول محمد صلاح و گلزنی کودی گاکپو در نیمه دوم به ثمر رسید که هر دوی آنها حاصل ضدحملات سریع و برق آسا بودند. اورتون که با امتیاز گرفتن از آرسنال صدرنشین در آخرین بازی خود با روحیه ای فراوان به آنفیلد آمده بود، به ضدحملات قرمزها واکنش خاصی نشان نداد تا سرمربی جدیدشان شان دایک، حالا تیمش را در منطقه سقوط

جدول (رده هجدهم) ببیند و بیش از پیش متوجه سختی های مسئولیتش برای نگه داشتن تاقی ها در لیگ برتر باشد. این در حالی بود که لیورپول با این پیروزی از چلسی دیگر مدعی بحران زده لیگ برتر سبقت گرفت و به رده نهم صعود کرد. سیزده ثانیه تمام چیزی بود که لازم بود فحطی گل طولانی مدت محمد صلاح را پایان دهد، موردی که پادشاه مصری لیورپول را نگران کرده بود. زمانی که جیمز تارکوفسکی در دقیقه

۳۵ بالاتر از حمله بازیکنان پرواز کرد تا توپ ارسالی از کرنر الکس ایووبی را با ضربه سر به سمت دروازه لیورپول شلیک کند، شاید اورتونی ها فکر می کردند که گلی به ثمر خواهد رسید که می تواند سناریوی بازی قبلی مقابل آرسنال را تکرار کند اما ضربه سر تارکوفسکی به تیر دروازه برخورد کرد. توپ برگشتی برای لیورپولی ها تبدیل به یک ضدحمله شد و داروین نونیز با پاس عالی صلاح را صاحب توپ کرد. صلاح هم از موقعیت به دست آمده نهایت استفاده را برد و هجدهمین گل فصل خود را به ثمر رساند تا جشنی پرشور در آنفیلد به راه بیفتد. او در گل دوم تیمش نیز نقش داشت چون پاس او به ترنت الکساندر-آرنولد اجازه داد تا گاکپو توپ را دور از دستان دروازه بان به تور دروازه بچسباند. صلاح می توانست گل های دیگری هم بزند اما برای کلوپ دیدن همین مقدار از درخشش ستاره مصری اش هم خوشحال کننده بود.